辽装协字[2020]001号
关于开展2020年辽宁省建筑工程装饰奖

评选活动的通知

省内各市装饰协会及会员单位：

为促进我省装饰装修行业快速发展，做大做强装饰业，推动装饰企业整体水平的提高，根据“辽宁省建筑工程装饰奖评选办法”的有关规定，现将评选活动的有关事宜通知如下：

一、申报工程类别
辽宁省建筑工程装饰奖分三大类：公共建筑装饰类、公共建筑装饰设计类、建筑幕墙类。

公共建筑装饰类可申报主承建和并列承建。

二、申报工程时间

申报工程为2018年1月1日至2019年6月30日期间竣工验收合格，并投入使用的建筑装饰工程（含我省企业在外埠承建或参建的装饰工程）。
三、申报单位范围

凡具有本专业资质的施工企业、设计单位(含外埠入辽)，并且是我会会员单位均可申报。

四、相关要求

1、企业申报“装饰奖”的每类工程，不得超过3项，荣获“辽宁省装饰装修行业先进企业”的可申报4项。

2、各申报单位，需按评选办法和申报表的要求及类别，分别报送全套资料。
3、申报参评国家同类奖的项目，按国家要求报送全套资料。

4、各申报单位请于7月30日前，将申报材料报送我会施企部。
5、评选办法和申报表等有关事项详见附件。

联系地址：沈阳市和平区哈尔滨路58号房联大厦七楼
联 系 人：房宇霞

电    话：024-22528568
二0二0年六月五日

附件一、2020年辽宁省建筑工程装饰奖评选办法

附件二、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（公共建筑装饰类）申报表

附件三、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（公共建筑装饰类）工程复查实施细则

附件四、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（公共建筑装饰设计类）申报表

附件五、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（公共建筑装饰设计类）工程复查实施细则
附件六、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（建筑幕墙类）申报表

附件七、2020年辽宁省建筑工程装饰奖（建筑幕墙类）工程复查实施细则

附件一

2020年辽宁省建筑工程装饰奖评选办法

第一章 总 则

第一条 为促进我省装饰装修行业快速发展，推动装饰企业整体水平的不断提高，根据“中国建筑工程装饰奖评选办法”，设立辽宁省建筑装饰工程最高荣誉奖“辽宁省建筑工程装饰奖”，以下简称“装饰奖”。
第二条 申报“装饰奖”的建筑装饰工程应当是设计与施工完美结合，符合国家及工程所在地的各项标准和规范要求，备案手续齐全，设计创意和施工工艺达到先进水平的资源节约型和环境友好型水平的装饰精品。包括新建、改建、扩建的各类公共建筑装饰和建筑幕墙工程，与建筑室内外装饰相关的景观与环境改造工程。

第三条 “装饰奖”包含三类，即：公共建筑装饰类，公共建筑装饰设计类，建筑幕墙类。公共建筑装饰类中可申报主承建奖、并列承建奖。
第四条 “装饰奖”每年评选一次，由辽宁省装饰协会负责组织实施。
第五条  申报“装饰奖”，每类工程不得超过3项，获“省先进企业”的，公共建筑装饰类主承建奖可申报4项。

国家级“装饰奖”，从省“装饰奖”中按名额择优推荐。

第六条　获“装饰奖”的企业，可推荐1-3名为该“装饰奖”工程的优秀项目经理；如该项目由本单位原创设计（或深化设计），可推荐1-3名主设计师为该“装饰奖”工程的优秀设计师。
第二章 申报范围

第七条 “装饰奖”的申报范围：

1、申报的公共建筑装饰工程（主承建奖和并列承建奖）及建筑幕墙工程，其工程结算金额不低于200万元人民币，且公装面积不低于500平方米；建筑幕墙面积不低于3000平方米，申报单位自行施工，工程质量、消防安全、环保要求达到国家标准。

2、古建筑、保护性建筑的装饰工程，建筑面积不低于1000平方米。

3、主承建奖、并列承建奖需单独填写申报表，单独报送相应的申报资料。无主承建奖申报的工程不得单独申报并列承建奖。

4、申报公共建筑装饰设计类“装饰奖”的单位，单独填写申报表，报送相应的申报资料。无承建奖申报的工程不得单独申报“设计奖”（装饰工程的原创设计或深化设计项目均列入公共建筑装饰设计类的申报范围）。

5、如在规模上达不到要求，但装饰风格独特、典雅、富有特色、质量优良的项目，也可以申报。

第八条 申报的建筑装饰工程，必须通过竣工验收并使用一年以上，且已通过消防验收和环保检测并达到节能要求，无工程施工质量问题，验收时达到合格标准。

　　第九条 申报的建筑装饰工程所使用的各种材料，应符合国家相关规定，并符合国家室内外环境控制指标。申报工程应进行室内环境污染检测，符合国家节能减排的相关标准。

第十条 申报单位，应具有建设行政主管部门颁发的相应工程设计、施工的资质证书，且与有关单位签订有效的建筑装饰施工或设计合同。申报单位应通过质量体系认证。

第十一条 申报单位需为本会的会员单位。
第十二条 下列建筑装饰工程不列入申报范围：

　　1、竣工后无法进行现场检查的工程；

　　2、近三年已申报过“装饰奖”而未被评上的工程；

　　3、近两年出现过重大质量或安全责任事故的工程；

　　4、近两年出现过拖欠分包单位工程款或拖欠农民工工资的工程。

第三章 申报程序和申报资料

　　第十三条  申报程序：

　　1、符合“装饰奖”申报范围和条件的工程，由建筑装饰工程项目的施工、设计单位统一向工程所在地的市级建筑装饰协会申报，无市级建筑装饰协会的地区可直接报送辽宁省装饰协会施企部。

2、各市建筑装饰协会和委托单位负责接受“装饰奖”的申报，并对申报材料进行初审，符合“辽宁省建筑工程装饰奖评选办法”申报规定的，将所有的申报表及资料报送辽宁省装饰协会，(如参加“中国建筑工程装饰奖”评选活动，按照中装协的“评选办法”，向本会提交书面申报资料，由本会按名额择优向中国建筑装饰协会推荐)。

第十四条  申报资料和须知：

一、填写《辽宁省建筑工程装饰奖申报表》一份（按公共建筑装饰类、公共建筑装饰设计类、建筑幕墙类填写）。

由申报单位根据附件样表及填表说明，用计算机A4幅面双面打印填写，单独成册，申报表中需一张二寸工程项目经理或设计师的彩色照片，申报表请勿装裱。

二、申报资料明细

1、资料总目录

2、建筑装饰企业申报资料内容
1）申报单位的法人营业执照、资质证书、安全生产许可证、质量体系认证证书复印件各一份，加盖申报单位公章。

2）工程施工合同书（合同的主要部分，如：首页合同签署方、合同承建范围、开、竣工时间、工程造价、有乙方项目经理页及签字盖章页）、工程的结算书（工程审价审定单），若尚未结算，须提供甲方出具的证明文件或已结款项审定单（累计）复印件各一份，加盖申报单位公章。

3）工程施工许可证、工程竣工验收合格、消防验收合格、室内环境污染检测合格证明。

4）工程项目经理资质证书（建造师）和设计师的职称证书、身份证复印件各一份。

3、建筑幕墙企业申报资料内容

1）申报单位的法人营业执照、资质证书，安全生产许可证、质量体系认证证书、工程施工合同书、工程结算书；

2）工程施工许可证、工程竣工验收合格、消防验收合格；

3）幕墙四性试验报告、结构胶相溶性试验报告、节能检验报告；

4）锚固栓拉拔试验报告和幕墙计算书；

5）建筑幕墙设计师职称证书、身份证复印件；

6）所使用的材料合格证明、幕墙生产出厂合格证。

4、上述内业资料复印件，需单独装订成册。
5、电子版资料：（存入U盘，并标记单位名称）
（1）单位LOGO；

（2）单位的联系方式（包括：联系人、联系电话、联系地址）；

（3）项目介绍的电子版文件（WORD文本、100字左右）；

（4）申报设计奖的要有设计理念介绍电子版文件（WORD文本、100字左右）；

（5）工程的施工组织设计文件（WORD文本）；

（6）主体建筑的外观、反映工程概况及各主要部位的图片8—10张。像素为300dpi，格式为JPG，大小在10M以上。每张照片的文件名请用工程部位名称命名（如大堂、客房等）；

（7）工程主要单位的竣工平面图、立面图和节点图及深化设计和修改证明文件（2-5张）；

（8）工程项目经理、设计师电子版照片二寸、生活照或工作照各一张；
（9）辽宁省建筑工程装饰奖申报表（WORD文本）。

8、所有申报资料不退还，请各申报单位将原件自行保存，以备工程复查待用。

第四章  申报项目评审

第十五条  协会成立专家评审委员会，对所有申报资料进行核查，对资料合格的工程进行工程复查。
第十六条  评审专家要求：作风正派、遵纪守法、责任心强、清正廉洁、热心行业工作；专业对口，具有高级技术(以上)职称，有在本专业范围具备领先的技术水平，具有坚实的专业基础知识，有多年丰富的工程实践经验的工程施工、管理及室内设计方面的专家。
第十七条  评审专家需对评审项目进行现场讲评，并结合评奖给予相关技术咨询指导服务。

第十八条 评审包括资料审查、工程现场复查和专家评审等三个阶段。
第十九条 工程所在地的市级装饰协会和有关单位应配合工程复查工作。

 第二十条 工程复查前，先对企业法人营业执照、资质证书、项目经理身份证、项目经理资质证书、设计师职称证书和身份证、施工合同、结算书、施工日志、竣工图纸、隐蔽工程及各阶段和竣工验收文件、消防验收文件、室内环境污染检测报告、主要材料的检测报告（建筑幕墙类尚需报幕墙计算书和各种试验报告）等原件的合规性进行查验；而后，对工程现场进行复查，并听取业主或使用单位对装饰装修工程的使用意见[具体见附件三(公装)、附件五（设计）、附件七(幕墙)工程复查细则]。

    第二十一条  工程复查结束后，由评审委员会组织专家，根据资料审查和工程复查的情况进行综合审评，确定获奖的工程项目和单位，报辽宁省装饰协会审批并公布。

    第二十二条  本年度的5-6月为评选工作的布置阶段；6-7月为各单位申报阶段；7-10月资料审查、工程复查阶段，完成专家评审并向社会公布评选结果。

第五章  奖 励

第二十三条  辽宁省装饰协会适时组织召开颁奖大会，向获奖单位授予证书，并组织对荣获“装饰奖”的工程项目进行宣传、经验交流和现场观摩学习，在协会网站、刊物及相关媒体上公布。

                      第六章  纪 律

第二十四条  评奖活动，坚持公平、公正、公开，廉洁自律的原则。
第二十五条  申报单位，应如实提供工程情况和相关资料，不得弄虚作假,并按照复查要求，积极配合专家组的现场复查工作。不准向复查、评审及有关人员赠送礼（金）品，对违反者，视情节轻重给予批评教育、撤销申报资格、通报批评、直至取消获奖资格等处罚。

　　第二十六条  参加省“装饰奖”评选的工作人员和评审专家要秉公办事，严守秘密，廉洁自律，对违反者，视情节轻重给予批评教育，直至撤销相应的评审资格。

　  第二十七条  任何单位和个人不得仿制和伪造“装饰奖”奖杯、奖牌和证书，一经发现，将追究刑事责任。

第七章  附 则

第二十八条  本办法由辽宁省装饰协会负责解释。
第二十九条  本办法自发布之日起施行。